DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO V – Nº 610 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 25.08.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 056/2016
b) Licitação Nº:            007/2016
c) Modalidade:            Tomada de Preços
d) Data Homologação:                                      24/08/2016
e) Objeto Homologado: REVITALIZAÇÃO PRAÇA ANTONIO ZANIN E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA PRESIDENTE CAMPOS SALES E RUA JÁCOMO

VALÉRIO

f) dotação:  04.004.04.452.0013.1.011.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
                    04.004.04.452.0013.1.011.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 06.042.662/0001-00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

01 REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ANTONIO ZANIN COM ÁREA DE 3.848,45 M². ADEQUAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA PRESIDENTE CAMPO SALES EM ENTRE A RUA DUQUE DE
CAXIAS E RUA SÃO PAULO EXTENSÃO DE 461,11 M, RUA JÁCOMO VALÉRIO ENTRE RUA
PRESENTE CAMPO SALES E RUA CARMELIA DUTRA COM EXTENSÃO DE 105,22 M.
CONTINUIDADE DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ANTONIO ZANIN, COM ÁREA DE
3.848,45 M², COM AS SEGUINTES INTERVENÇÕES: COLOCAÇÃO DE PISO, EXECUÇÃO DE
RAMPAS DE PPD, REMODELAÇÃO DOS CANTEIROS EXISTENTES, REFORMA DO MEIO FIO E
FINCADINHA, CONCLUSÃO DA PISTA DE CAMINHADA, CONCLUSÃO DA FONTE LUMINOSA,
REFORMULAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COM IMPLANTAÇÃO 24 POSTES COM LUMINARIAS
DECORATIVAS E PAISAGISMO. ADEQUAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA
PRESIDENTE CAMPO SALES ENTRE A RUA DUQUE DE CAXIAS E RUA SÃO PAULO COM
EXTENSÃO DE 461,11M, E NA SUA JÁCOMO VALÉRIO ENTRE A RUA PRESIDENTE CAMPO
SALES E RUA CARMELIA DULTRA COM EXTENSÃO DE 105,22M PREVENDO A COLOCAÇÃO DE
24 POSTES COM LUMINARIAS DECORATIVAS. ÁREA DE REFORMA: 3.848,45M². COLOCAÇÃO
DE PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
CAPITAL SOCIAL MÍNIMO: R$ 36.100,00 (TRINTA E SEIS MIL E CEM REAIS). PREÇO MÁXIMO:
R$ 361.909,70 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E SETENTA
CENTAVOS).

01 R$ 336.569,47 R$ 336.569,47

Valor Total Homologado:  R$ 336.569,47 (Trezentos e trinta e seis mil quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos).

Sabaudia, 24 de agosto de 2016.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO V – Nº 610 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 25.08.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

04.004.04.452.0013.1.011.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
04.004.04.452.0013.1.011.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 056/2016
b) Licitação Nº:            007/2016
c) Modalidade:            Tomada de Preços
d) Data Adjudicação:                                      24/08/2016
e) Objeto da Licitação: REVITALIZAÇÃO PRAÇA ANTONIO ZANIN E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA PRESIDENTE CAMPOS SALES E RUA JÁCOMO

VALÉRIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CONSTRUTORA REGENTE EIRELI - EPP
CNPJ/CPF:  06.042.662/0001-00

  Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

01 REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ANTONIO ZANIN COM ÁREA DE 3.848,45 M². ADEQUAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA PRESIDENTE CAMPO SALES EM ENTRE A RUA DUQUE DE
CAXIAS E RUA SÃO PAULO EXTENSÃO DE 461,11 M, RUA JÁCOMO VALÉRIO ENTRE RUA
PRESENTE CAMPO SALES E RUA CARMELIA DUTRA COM EXTENSÃO DE 105,22 M.
CONTINUIDADE DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ANTONIO ZANIN, COM ÁREA DE
3.848,45 M², COM AS SEGUINTES INTERVENÇÕES: COLOCAÇÃO DE PISO, EXECUÇÃO DE
RAMPAS DE PPD, REMODELAÇÃO DOS CANTEIROS EXISTENTES, REFORMA DO MEIO FIO E
FINCADINHA, CONCLUSÃO DA PISTA DE CAMINHADA, CONCLUSÃO DA FONTE LUMINOSA,
REFORMULAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COM IMPLANTAÇÃO 24 POSTES COM LUMINARIAS
DECORATIVAS E PAISAGISMO. ADEQUAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA
PRESIDENTE CAMPO SALES ENTRE A RUA DUQUE DE CAXIAS E RUA SÃO PAULO COM
EXTENSÃO DE 461,11M, E NA SUA JÁCOMO VALÉRIO ENTRE A RUA PRESIDENTE CAMPO
SALES E RUA CARMELIA DULTRA COM EXTENSÃO DE 105,22M PREVENDO A COLOCAÇÃO DE
24 POSTES COM LUMINARIAS DECORATIVAS. ÁREA DE REFORMA: 3.848,45M². COLOCAÇÃO
DE PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
CAPITAL SOCIAL MÍNIMO: R$ 36.100,00 (TRINTA E SEIS MIL E CEM REAIS). PREÇO MÁXIMO:
R$ 361.909,70 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E SETENTA
CENTAVOS).

01 R$ 336.569,47 R$ 336.569,47

Valor Total Adjudicado: R$ 336.569,47 (Trezentos e trinta e seis mil quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia, 24 de agosto de 2016.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL